
 

 
 

 

 
 

  

Istituto Comprensivo “VITO INTINI” 
Via S. Anna s.n.c. – C.M. BAIC875005 – Codice fiscale 93423420723 

Codice Univoco Ufficio UFZFDS 

e-mail: baic875005@istruzione.it  - baic875005@pec.istruzione.it 
http://www.primoicmonopoli.edu.it 

70043 MONOPOLI (Bari) 

 

Scuola Infanzia “Mons. C. Ferrari” 
Viale A. Moro - 0809301634 

Scuola Primaria “V. Intini” 
Via Dieta - 080747072 

Scuola Secondaria “V. Sofo” 

Via Sant’Anna - 080802303 

 

                                            Monopoli, fa fede la data di protocollo 

 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia -BARI 
drpu.urp@istruzione.it 

All’Ambito Territoriale Provincia di BARI 
usp.ba@istruzione.it 

Al Sindaco di Monopoli sig. Annese Angelo 

comune@pec.comune.monopoli.ba.it 

Al Comando di Polizia Municipale e Protezione Civile di Monopoli 

polizialocale@pec.comune.monopoli.it 
Ai Dirigenti Scolastici di tutte le Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado 

scuole.ba@istruzione.it 

Al Personale Docente 

Al personale ATA 
A tutti i Genitori 

Agli Alunni 

Alle Bacheche Elettroniche 
Al Sito Web 

 

 

OGGETTO: Adattamento calendario scolastico d’Istituto a.s. 2023/24 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’art. 25 del D. Lgs. 30/03/2001, n. 165; 

Visto il calendario scolastico della Regione Puglia a.s. 2023/24, approvato con Delibera della Giunta 

Regionale n. 673 del 16/05/2023; 

Vista la nota dell’USR Puglia n. 19526 del 29/05/2022; 

Visto l’art. 5, comma 2, del D.P.R. 08/03/99 n. 275, recante norme in materia di autonomia organizzativa; 

Sentita la proposta del Collegio dei Docenti del 26/06/2023 di adattamento del calendario scolastico; 

Vista  la delibera n. 102 del 29/06/2023 del Consiglio di Istituto, con espresso riferimento alle esigenze 

didattiche, di servizio e di funzionamento dell’istituzione scolastica; 

 
DECRETA 

L’adattamento del Calendario Scolastico regionale a.s. 2023/24 nei termini di seguito riportati: 

 

-   Inizio delle lezioni per tutti gli ordini di scuola  

Giovedì 13 settembre 2023 (un giorno di anticipo rispetto al calendario regionale)  

 

- Termine delle lezioni  

• Infanzia il 30 giugno 2024 

• Primaria e secondaria di primo grado il 7 giugno 2024 

ISTITUTO COMPRENSIVO  VITO INTINI - C.F. 93423420723 C.M. BAIC875005 - ACBE4BF  - SCUOLA

Prot. 0005038/U del 14/07/2023
I.2 - Organigramma e funzionigramma

mailto:baic875005@istruzione.it
mailto:baic875005@pec.istruzione.it
mailto:drpu.urp@istruzione.it
mailto:usp.ba@istruzione.it
mailto:comune@pec.comune.monopoli.ba.it
mailto:polizialocale@pec.comune.monopoli.it
mailto:scuole.ba@istruzione.it


 

 

 

 

 

-   Sospensione delle attività didattiche 

nei giorni già previsti dal calendario nazionale, nei giorni già fissati nel calendario scolastico di cui alla 

Delibera di Giunta Regionale n. 637 del 16/05/2023, ovvero: 

• 01 novembre Tutti i Santi 

• 08 dicembre per la festa dell’Immacolata 

• dal 23 dicembre al 05 gennaio - Vacanze di Natale 

• dal 12 al 13 febbraio – Vacanze di Carnevale 

• dal 28 marzo all’ 02 aprile – Vacanze di Pasqua 

• 25 aprile per la Festa della Liberazione 

• 1° maggio per la Festa dei Lavoratori 

• 2 - 3 giugno per la Festa della Repubblica 

• 16 dicembre 2023, giorno della Festa Patronale 

  

 -  Adattamento in Autonomia Scolastica del calendario deliberati dal Consiglio di Istituto. 

• 26 aprile (collegato al festivo del 25 aprile) come recupero del giorno di anticipo della apertura 

 

 -   Totale giorni di lezione nella scuola primaria e secondaria n. 205; 

 -   Totale giorni attività didattiche nella scuola dell’infanzia n.225. 

 

 

       Il                    Dirigente Scolastico 

                 (Dott.ssa Maria Rosaria ANNOSCIA) 

 

 
 

(documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii) 


		2023-07-18T15:18:01+0200
	Maria Rosaria Annoscia




